
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale  

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 
pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.gov.it 
CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007 

 

 

��� 
           

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 41/ 16-17  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001, in particolare gli artt.7 e 34; 

 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50/2016, ed in particolare l’art. 36; 

 

VISTO il DPR 5/10/2010, n.207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici; 

 

PREMESSO che il 09/03/2017 è stata presentata la richiesta di partecipazione di alcuni alunni 

della sezione musicale delle classi 2^D e 3^D della scuola sec. di I grado Besta alla IX edizione 

della “Festa della Musica Attiva” di Piazzola Sul Brenta da parte dei docenti di strumento musicale; 

 

CONSIDERATO che saranno richiesti i preventivi a n. 4 ditte di trasporto pullman (Saca Soc. 

Coop. a r.l. Bus, Bonelli Bus, Cos’epuri Soc. Coop. p.A., Eurobus Srl); 

 

RILEVATO CHE il servizio di noleggio pullman con conducente sarà aggiudicato alla ditta che 

offrirà il miglior rapporto prezzo/qualità; 

 

ACCERTATO che la spesa trova copertura nel finanziamento da parte delle famiglie degli alunni 

interessati al viaggio di istruzione; 

 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni 

pubbliche che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed 

intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni / servizi comparabili con 

quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e 

qualità; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento. 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

 

 

 

BOIC853007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001919 - 28/03/2017 - DD - I



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di avviare la procedura di acquisizione preventivi per il servizio di trasporto pullman relativo al 

viaggio di istruzione a Piazzola Sul Brenta che si svolgerà il 20/05/2017 per un importo di € 

420,00 compreso IVA del 10%; 

 

2. di demandare l’istruttoria al Direttore S.G.A.; 

 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

4. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma di € 420,00 

(quattrocentoventi/00) IVA inclusa 10% sull’attività/progetto: 

 

Attività/Progetto tipo conto e.f. 
P03 3 7/100 2017 

 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 

              Emilio Porcaro 

 

 

 

 

 

BOIC853007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001919 - 28/03/2017 - DD - I

Firmato digitalmente da Emilio Porcaro


		2017-04-18T11:23:09+0200




